

Opoczno, dnia 10.10.2019r.

OŚZ.8023.41.2019



Urząd Miejski w Opocznie

ul. Staromiejska 6

26-300 Opoczno

W odpowiedzi na Państwa pismo znak: BRM.033.124.2019 z dnia 26 września 2019r.
w załączeniu przekazuję informacje na temat: „Opieka zdrowotna w Gminie Opoczno w roku 2019”.

Z up. Starosty

mgr Anna Burdka
Inspektor
w Wydziale Ochrony Środowiska,
Zdrowia i Osób Niepełnosprawnych

Opieka Zdrowotna w Gminie Opoczno

I. Lecznictwo ambulatoryjne

Podstawowa opieka zdrowotna (POZ) jest częścią systemu opieki zdrowotnej, zapewniającą wszystkim osobom uprawnionym do świadczeń kompleksowe i skoordynowane świadczenia opieki zdrowotnej w miejscu zamieszkania. Świadczenia udzielane są w warunkach ambulatoryjnych. Funkcjonowanie POZ oparte jest na prawie do imiennego wyboru lekarza, pielęgniarki i położnej podstawowej opieki zdrowotnej.

Wykaz świadczeń gwarantowanych z zakresu poz został określony w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (t.j. Dz.U.2016.86).

Świadczenia lekarza POZ obejmują m.in. profilaktykę chorób, w tym badania i porady w ramach profilaktyki wieku rozwojowego oraz szczepienia ochronne, udzielanie porad w leczeniu schorzeń, **w tym zapewnienie diagnostyki laboratoryjnej oraz obrazowej i nie obrazowej (EKG, RTG, USG)** zgodnie z obowiązującym wykazem oraz inne świadczenia wynikające z potrzeb populacji objętej opieką.

Świadczenia pielęgniarki POZ obejmują kompleksową opiekę pielęgniarską nad osobą, rodziną, społecznością w środowisku zamieszkania, z uwzględnieniem miejsca udzielania świadczeń.

Świadczenia położnej POZ obejmują kompleksową pielęgnacyjną opiekę położniczo-neonatologiczno - ginekologiczną nad populacją objętą opieką.

W ramach podstawowej opieki zdrowotnej nieodpłatne świadczenia medyczne w ramach podpisanych umów z NFZ udzielają publiczne i niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej. Na terenie gminy Opoczno funkcjonują następujące placówki POZ.

1.Publiczne

- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy
im. E. Biernackiego w Opocznie,
ul. Partyzantów 30, 26-300 Opoczno,
Tel. 44 754 48 04

- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia Rejonowa w Opocznie,
ul. Szpitalna 1, 26-300 Opoczno
Tel. 44 754 48 33
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wiejski Ośrodek Zdrowia w Mroczkowie Gościnnym,
Mroczków Gościnnie 44 A,
Tel. 44 754 48 97

2. Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Vita-Med.” s.c.,
ul. Partyzantów 1 A, 26-300 Opoczno,
Tel. 44 754 20 46, 44 755 01 37
- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „ALMER” Sp. z o.o.
ul. Dworcowa 5, 26-300 Opoczno,
Tel. 44 755 00 33
- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „ESCULAP”,
ul. M. Skłodowskiej-Curie 18, 26-300 Opoczno,
Tel. 44 755 24 22
- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „CENTRUM”,
ul. Partyzantów 16A, 26-300 Opoczno,
Tel. 44 736 14 06

II. Ambulatoryjna opieka specjalistyczna

Świadczenia gwarantowane w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej są udzielane w poradniach specjalistycznych w przypadkach wynikających ze stanu zdrowia przez lekarza posiadającego odpowiednie kwalifikacje. Poradnie w ramach podpisanych umów NFZ udzielają bezpłatnie świadczeń zdrowotnych na podstawie skierowania od lekarza POZ lub innego lekarza udzielającego świadczeń w ramach umowy z NFZ. Skierowanie nie jest wymagane do ginekologa i położnika, onkologa, psychiatry oraz wenerologa. Problemy związane z dostępnością do bezpłatnych świadczeń wynikają z niskich kontraktów, które nie zabezpieczają potrzeb mieszkańców gminy i powiatu.

III. Leczenie stomatologiczne

Stomatologia zajmuje się leczeniem chorób zębów, przyzębia i jamy ustnej. Pacjent ma prawo wybrać dowolną placówkę lub dowolnego dentystę spośród udzielających świadczeń w zakresie lecznictwa stomatologicznego na podstawie umowy z NFZ na terenie całego kraju. W ramach świadczeń gwarantowanych lekarz dentysta zapewnia pacjentom bezpłatne badania diagnostyczne, leki i wyroby medyczne oraz środki pomocnicze. Pacjentowi zgłaszającemu się z bólem, świadczenia są udzielane w dniu zgłoszenia.

IV. Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna

Od 1 października 2017 r. bezpłatne usługi z zakresu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla mieszkańców powiatu opoczyńskiego w ramach podpisanej z Narodowym Funduszem Zdrowia umowy świadczy:

SP ZOZ Szpital Powiatowy im. E. Biernackiego
ul. Partyzantów 30
26-300 Opoczno
Tel: 44 754 48 42

Pacjent w porze nocnej, w święta i w dni wolne od pracy może skorzystać z tej formy opieki zdrowotnej poprzez wizytę w ZOZ, wezwanie lekarza lub pielęgniarki do domu albo skonsultować się z lekarzem przez telefon w przypadku:

nagłego zachorowania,

- nagłego pogorszenia stanu zdrowia, gdy nie ma objawów sugerujących bezpośrednie zagrożenie życia lub istotny uszczerbek zdrowia, a zastosowane środki domowe lub leki dostępne bez recepty nie przyniosły spodziewanej poprawy,

- gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie przychodni może znacząco niekorzystnie wpłynąć na stan zdrowia.

Pacjentom przysługują także zabiegi pielęgniarstwa (np. zastrzyki) w ramach porady udzielonej przez lekarza POZ oraz zabiegi wynikające z ciągłości leczenia. Zabiegi te mogą być wykonywane przez pielęgniarkę w gabinecie zabiegowym lub w domu pacjenta.

W ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej nie można uzyskać:

- wizyty kontrolnej w związku z wcześniej rozpoczętym leczeniem,
- recepty na stosowane stale leki w związku ze schorzeniem przewlekłym,
- rutynowego zaświadczenia o stanie zdrowia,
- skierowania do specjalisty.

V. Ratownictwo Medyczne (Pogotowie)

Państwowe Ratownictwo Medyczne zapewnia pomoc każdej osobie znajdującej się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego, czyli stanu wymagającego podjęcia natychmiastowych medycznych czynności ratunkowych, w związku z nagłym lub przewidywanym w krótkim czasie pojawieniem się objawów pogorszenia zdrowia, którego bezpośrednim następstwem może być poważne uszkodzenie funkcji organizmu lub uszkodzenie ciała, lub utrata życia.

Zasady organizacji, funkcjonowania i finansowania wynikają z ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 993 ze zm.)

Nadzór nad systemem na terenie kraju sprawuje minister właściwy do spraw zdrowia a na obszarze województwa – wojewoda, którego zadaniem jest też jego planowanie, organizowanie i koordynowanie systemu.

Pomoc medyczną w ramach Państwowego Ratownictwa Medycznego zapewnia:

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Szpital Powiatowy im. E. Biernackiego w Opocznie

ul. Partyzantów 30

26-300 Opoczno

Tel: 44 754 48 42 , 112, 999

Pogotowie może wezwać każdy, kto zauważy osobę lub osoby znajdujące się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego lub jest świadkiem zdarzenia powodującego taki stan.

Wezwanie zespołów ratownictwa medycznego powinno mieć miejsce wyłącznie w sytuacjach wymagających natychmiastowego podjęcia medycznych czynności ratunkowych w stosunku do osoby znajdującej się w stanie zagrożenia zdrowotnego.

Zespół ratownictwa medycznego udziela świadczeń w miejscu zdarzenia i jeżeli zachodzi potrzeba transportuje osobę w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego do najbliższego pod względem czasu dotarcia, szpitalnego oddziału ratunkowego lub do szpitala wskazanego przez dyspozytora medycznego lub lekarza koordynatora ratownictwa medycznego.

VI. Szpitalny Oddział Ratunkowy (SOR)

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Szpital Powiatowy Im. Edmunda Biernackiego W Opocznie
ul. Partyzantów 30
26-300 Opoczno
Tel: 44 754 48 42

Świadczenia opieki zdrowotnej w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym udzielane są w stanach nagłych niezwłocznie i bez skierowania. Pacjent może skorzystać z tej formy opieki zdrowotnej w przypadkach stanu nagłego zagrożenia zdrowia lub życia.

Szpitalny Oddział Ratunkowy nie zastępuje lekarza podstawowej opieki zdrowotnej ani lekarza poradni specjalistycznej.

VII. Lecznictwo szpitalne

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy im. E. Biernackiego w Opocznie świadczy usługi medyczne na rzecz zachowania, ratowania, przywracania i poprawy stanu zdrowia mieszkańcom powiatu opoczyńskiego oraz osobom potrzebującym. Szpital jest jedyną taką placówką działającą na terenie powiatu. Szpital posiada łącznie 255 łóżek. Leczenie szpitalne odbywa się na niżej wymienionych oddziałach:

- Oddział Wewnętrzny z Salą Intensywnej Opieki Kardiologicznej
- Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii
- Oddział Dziecięcy
- Oddział Ginekologiczno – Położniczo - Noworodkowy
- Oddział Chirurgii Ogólnej

– Oddział Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej finansowany jest ze środków otrzymywanych z NFZ w ramach podpisanych umów.